ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

EDITAL DA/DRESA № 34/2018 - SD PM Temporário

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE MILITARES ESTADUAIS TEMPORÁRIOS DA BRIGADA MILITAR

O Diretor Administrativo da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições delegadas pela

Portaria 484/EMBM/2011 e em cumprimento ao que dispõe o Edital DA/DRESA Nº 01/2018 – SD PM Temporário,

publicado no Diário Oficial do Estado nº 113, de 15 de junho de 2018, e suas retificações,  DIVULGA o Resultado

Preliminar e o Resultado em Grau de Recurso Administrativo da Segunda Etapa – Exame de Saúde, Clínico e

Odontológico do Processo Seletivo do Programa de Militares Estaduais Temporários da Brigada Militar, realizado em 08

de agosto de 2018, conforme Edital DA/DReSA nº 31/2018 – SD PM Temporário, publicado no Diário Oficial do Estado

nº 142, de 26 de julho de 2018:

I – Resultado Preliminar da Segunda Etapa – Exame de Saúde, Clínico e Odontológico do Processo Seletivo do

Programa de Militares Estaduais Temporários da Brigada Militar:

O candidato abaixo relacionado NÃO COMPARECEU no Exame de Saúde, de acordo com o parecer da Junta Policial
Militar de Saúde – Especial (JPMSE), restando eliminado do Processo Seletivo, nos termos do item 9.4 do EDITAL

DA/DRESA № 01/2018 - SD PM Temporário:

Nº Ord. Nº Insc. Nome do Candidato CPF

1 6531 FABRICIO NUNES HORTIZ 024.864.780-60

II – Resultado da Segunda Etapa – Exame de Saúde, Clínico e Odontológico em Grau de Recurso Administrativo do

Processo Seletivo do Programa de Militares Estaduais Temporários da Brigada Militar:

a) Os candidatos abaixo relacionados foram considerados APTOS no Exame de Saúde em grau de recurso

administrativo de acordo com o parecer da Junta Policial Militar de Saúde – Especial (JPMSE):

Nº Ord. Nº Insc. Nome dos Candidatos CPF

1 8836 ALECSANDER DE OLIVEIRA VARGAS 846.714.670-20

2 7442 MAICON CARRASCO ILHA 030.317.310-69

3 6233 WAGNER QUEVEDO FERREIRA 031.349.230-17

b) Os candidatos abaixo relacionados NÃO COMPARECERAM no Exame de Saúde em grau de Recurso
Administrativo, de acordo com o parecer da Junta Policial Militar de Saúde – Especial (JPMSE), restando eliminados do
Processo Seletivo, nos termos do item 9.4 do EDITAL DA/DRESA № 01/2018 - SD PM Temporário:

Nº Ord. Nº Insc. Nome dos Candidatos CPF

1 7654 DANILO CAMPOS DA SILVA 013.895.940-41

2 6209 MAURÍCIO DE SOUZA FAGUNDES  044.593.370-45

3 9498 TIAGO SILVA NEVES 023.622.340-29

4 6196 VINICIUS QUADROS SILVA 033.192.910-41

5 9331 WESLEY RODRIGO NUNES 032.094.930-30

Porto Alegre, RS, 09 de agosto de 2018.

EMILIO BARBOSA TEIXEIRA – T Cel QOEM

Resp. p/ Diretor Administrativo da BM